COMITE DE SELECCION

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET FIBRA OPTICA - FTTH O RADIO ENLACE - PUNTO A
PUNTO, EN SISTEMA SYMMETRIC DIGITAL SUBSCRIBER LINE (SDSL), PARA LAS UNIDADES
OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA REGION POLICIAL CUSCO Y FRENTE POLICIAL APURIMAC”

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchaq, siendo las 09:00 horas del dia 07 de abril de 2025, en las instalaciones
del Area de Abastecimiento de la UNIADM — REGION POLICIAL CUSCO, se reunié el comité de seleccion,
designado mediante FORMATO N° 04 — CP-001-2024-X DIRTEPOL CUSCO-1, de fecha 23 de diciembre de 2024,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion:
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA) “CONTRATACION
NE SERVICIO DE INTERNET FIBRA OPTICA - FTTH O RADIO ENLACE - PUNTO A PUNTO, EN SISTEMA
MMETRIC DIGITAL SUBSCRIBER LINE (SDSL), PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS
E LA REGION POLICIAL CUSCO Y FRENTE POLICIAL APURIMAC”. El presente item tiene un valor estimado
g S/ 3'178,800.00 (Tres millones ciento setenta y ocho mil ochocientos con 00/100 soles), el mismo que se
ge por el sistema de contratacion de SUMA ALZADA, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la
ormativa vigente en contrataciones del Estado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. — Con fecha 27 de febrero del 2025, el comité de seleccion efectud el otorgamiento de la buena pro del

. procedimiento de seleccion: CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 1 (PRIMERA
CONVOCATORIA), para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET FIBRA OPTICA - FTTH O RADIO
ENLACE - PUNTO A PUNTO, EN SISTEMA SYMMETRIC DIGITAL SUBSCRIBER LINE (SDSL), PARA LAS
UNIDADES OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA REGION POLICIAL CUSCO Y FRENTE POLICIAL
APURIMAC”, al postor EMAXLAN S.A.C. con RUC N° 20494503469, por el importe de S/ 2,550,806.00 (Dos millones
quinientos cincuenta mil ochocientos seis con 00/100 Soles). En fecha 11 de marzo del 2025, se produce el
consentimiento de la buena pro, y con fecha 12 de marzo del 2025, se registra en el SEACE el consentimiento de la
buena pro.

SEGUNDO. - Mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 031-2025-COMOPPOL-DIRNOS-REGPOL CUSCO-
UNIADM (UE:012)/SEC, de fecha 02 de abril del 2025, se resuelve:

: -
“‘DECLARAR la NULIDAD del otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO
N° 001-2024-X DIRTEPOL CUSCO-1, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET FIBRA OPTICA -

FTTH O RADIO ENLACE - PUNTO A PUNTO, EN SISTEMA SYMMETRIC DIGITAL SUBSCRIBER LINE (SDSL),

PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA REGION POLICIAL CUSCO Y FRENTE

POLICIAL APURIMAC” sin eficacia administrativa los efectos generados en el procedimiento de seleccién, al

haberse acreditado con pruebas documentales, la causal de contravencién a /as normas legales, conforme /os

dispone el numeral 44.1 del articulo 44 del TUO de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado, en merito

a los fundamentos de hecho y de derecho expuestos en la parte considerativa de la presente Resolucién en
‘ consecuencia, corresponde:

- Dejar sin efecto el acto de otorgamiento de la buena pro en el sistema electrénico del SEACE, a favor de la
«. empresa EMAXLAN SAC, con numero de RUC N° 20494503469, para el SERVICIO DE INTERNET FIBRA
| OPTICA-FTTH O RADIO ENLACE - PUNTO A PUNTO, EN SISTEMA SYMMETRIC DIGITAL SUBSCRIBER

\ LINE (SDSL), PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA REGION POLICIAL
CUSCO Y FRENTE POLICIAL APURIMAC.
- Retrotraer el procedimiento de seleccion hasta la etapa de calificacion de ofertas etapa en la que se cometio
el acto viciado.
- Oftorgar la buena pro a favor del postor que ocupo el sequndo lugar en el orden de prelacién de la calificacion
de ofertas”.
TERCERO. - Segin ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
N de fecha 27 de febrero del 2025, se tiene que; el comité de seleccion obtuvo el siguiente orden de prelacién:
FACTOR DE
MONTO PUNTAJE ORDEN DE
POSTORES EN DETERMINACION DE PUNTAJE GEERTADD EVAPL:EAgloéN - taril e
EMAXLAN S.A.C. S/ 2,550,806.00 100.00 100.00 1°
CONSORCIO INTERNET CUSCO
- RURALNET SRL ‘
- gggPANIA DE SERVICIO Y TELECOMUNICACIONES DEL PERU | 2.998,000.00 i 85108 g
- EQUIPOS - SERVICIOS DE SEGURIDAD Y COMPUTO ESERSEC
SAC
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CONSORCIO INPELGU
- INTERNET PERU CABLE SCRL §/3,277,770.00 77.82 77.82 3°
- LUZ GENERAL DEL UNIVERSO EIRL

| FLEETEC CORPORATION S.A.C. $/3,503,196.00 72.81 72.81 4°
LOPEZ PENALOZA EDSON MAX S/ 3,620,000.00 70.46 70.46 5°
PLASMATRONICS CORPORATIONS S.A.C. S/ 5,999,000.00 42.52 42.52 6"

CUARTO. - De acuerdo al Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién
procedio a revisar los requisitos de calificacion de la oferta seguin el orden de prelacion detallado a continuacion:
POSTORES
ACIDQDLEOAL EMAXLAN CONSORCIO CONSORCIO FLEETEC
S.AC. INTERNET CUSCO INPELGU CORPORATION S.A.C.
NO CUMPLE
CUMPLE (Observacion N° 01) CUMPLE CUMPLE
Copia simple de la resolucién vigente a nombre del postor.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1. FORMACION ACADEMICA
Requisitos: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional de Ingeniero de Telecomunicaciones y/o Informatico y/o
Sistemas y/o “Redes y Comunicaciones” y/o en Computacién del personal clave
requerido como JEFE DEL SERVICIO.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO
\ Minimo tres (03) afios de experiencia computados a partir de la obtencién del titulo
/\QQ profesional como jefe y/o supervisor y/o responsable y/o coordinador en servicios
N de:
% “Proyectos TIC: y/o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
«Cableado estructurado; y/o
1 “Infraestructura e instalacién de backbone; y/o
*Proyectos de networking; y/o
B *implementacién de transmision de datos y/o internet y/o comunicaciones
Unificadas ylo telefonia; y/o
«Implementacion de infraestructura de Data center
en el sector publico y/o privado del personal clave requerido como JEFE DEL
SERVICIO.
C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN L ESPECIALIDAD
’ Requisitos:
E) postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
2,000,000.00 (Dos millones con 00/100 Soles, por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentaciéon de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.
Se ideran servicios simil a los siguientes:
« Servicio de internet y/o,
» Servicio de instalacién de internet y/o,
« Servicio de cableado estructurado y de fibra 6ptica y/o, NO CUMPLE
« Servicio de interconexién de datos y/o, CUMPLE Ob: i6n N* 02 CUMPLE CUMPLE
- Servicio de transmisién de datos y/o, (Dbservacion )
« Servicio de acceso dedicado a intemet y/o enlace de datos y/o servicio IP/VPN
yio servicios de enlaces de fibra 6ptica y/o enlaces de fibra oscura y/o servicio de
internet por fibra éptica y/o servicios de internet dedicado por fibra 6ptica ylo
servicio de internet dedicado yl/o,
- Servicio de telecomunicaciones
- Servicio de Administrador de Servicios de Comunicaciones y/o,
« Servicio de gestores de portales web y/o,
+ Servicio de Administrador de Sist Tel icos y/o,
+ Servicio de administracion de servicios de internet y/o,
« Servicio de red privada de datos
; RESOLUCION
CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
DE NULIDAD
ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR
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QUINTO. — Mediante Carta N° 002-2025-CS-CP-001-2024-X DIRTEPOL CUSCO-1, de fecha 07 de abril del 2025,
el comité de seleccion solicita al Sr. Gamarra Gonzales Juan Carlos, representante Comun del CONSORCIO
INPELGU integrado por las empresas (INTERNET PERU CABLE S.C.R.L. y LUZ GENERAL DEL UNIVERSO
E.LLR.L.), la reduccion de su oferta econémica en aplicacion del numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la
Ley de contrataciones del Estado.

Con fecha 07 de abril del 2025, se hace recepcion del correo electrénico que tiene por asunto: “Carta de Respuesta
Reduccion Oferta Econémica INPECABLE”, el mismo que tiene el archivo adjunto: Carta N° 001-2025-
CONSORCIO INPELGU.

CONSORCIQ INPELGU

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
Seflores
COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-X DIRTEPOL CUSCO-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con 1as bases, mi oferta es
2 siguiente.
o i CONCEPTO PRECIO TOTALSI |
SERVICIO DE INTERNET FIBRA OPTICA - FTTH O RADIO ENLACE
- PUNTO A PUNTO, EN SISTEMA SYMMETRIC DIGITAL
SUBSCRIBER LINE (SDSL), PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS $/3.178,800.00

Y ADMINISTRATIVAS DE LA REGION POLICIAL CUSCO Y FRENTE
POLICIAL APURIMAC

TOTAL 8/ S/ 3,178,800.00

El precio de la oferta en SOLES, incluye 10dos 108 Bu10s, S6gUIos, ransporte, INSpecciones. pruebas
y. de ser el caso, los costos jaborales conforme a |a legisiacion vigents, asi como cualquier otro
coNCepto que pueda tener ncidencia sobre e! casto del Servicio a contratar; excepto i de aquetics
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferts los ributos
fespectvos

Cusco, 07 de abrit de 2025

CONSORMYOINPELGU
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ESENTANTE COMUN

SEXTO.- El comité de seleccidn otorga la buena pro del procedimiento de seleccién: CONCURSO PUBLICO N° 001-
2024-X DIRTEPOL CUSCO - 1 (PRIMERA CONVOCATORIA), para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
INTERNET FIBRA OPTICA - FTTH O RADIO ENLACE - PUNTO A PUNTO, EN SISTEMA SYMMETRIC DIGITAL
SUBSCRIBER LINE (SDSL), PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA REGION
POLICIAL CUSCO Y FRENTE POLICIAL APURIMAC”, al CONSRCIO INPELGU integrado por las empresas
INTERNET PERU CABLE SCRL y LUZ GENERAL DEL UNIVERSO EIRL, por el monto de S/ 3"178,800.00 (TRES
MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES), ), incluido todos los impuestos
de Ley; asimismo; se dispone su publicacién en el Portal del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado.

Los miembros del Comité de Seleccién firman la presente acta en sefal de conformidad, siendo las 16:00 horas del
dia 09 de abril del 2025.
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